eorum cura, & foveamur eisdem Congregationibus in-

§. 12. Insuper eum eisdem Ordinis & Congregatio-

§. 13. Decernentes sic & non aliter per quoscumque

§. 14. Et nihilominus eidem Venerabili fratri nostro

§. 15. Non obstant, nostra de non concedendis indul-

Sedem Apostolicam, etiam Motu simili, & consistorialiter,

§. 16. Volumus autem, ut presentibus nostris literis

§. 17. Quodque eorundem presentium transumptis,

Dar. Romæ apud S. Marcum, sub Annulo Piscat. die

Moderatio indulgentiarum S.R.E. Cardinalium super

Aliam moderationem edidit Pius V. sup. in eius consp.

Quod Capitula Ecclesiarum Cameralium, quibus S.R.E.

Sanctissimus in Christo Pater & D.N.D. Greg. divina

§. 1. Omnia & quæcumque indulta, concessiones, fa-

Clausula

Fidelis tran-

D.P.A. 1. dia

XIX,

Ulla An D

Moderatio

tendit, necnon Monasteriorum, Prioratum, dignitatum, & aliorum quoruncumque beneficiorum Ecclesiasticorum, quae quomodolibet obtinent, & impoſitam obtinebunt, ac etiam quorundam collatio, proſcriptio, & quavis alia diſpoſitio illis ex cauſa facta per eos ceſſionis, legitimitatis, & adminiſtrationis, ſeu commendae, aut reſignationis Eccleſiarum, Monasteriorum, & aliorum huiusmodi beneficiorum, Apoſtolica auctoritate reſervata, & exiſtis vel in poſterum reſervabitur, ſed etiam aliorum quorumcumque inferiorum collatorum, aut collatricum, conſuetudinem vel diſpoſitionem, de iure, privilegio, conſuetudine, aut aliis quomodolibet pertinentia, ac etiam illa commendandi, ac alias de eis diſponendi, vel de conſenſu ipſorum Cardinalium requirendo in proſiſione eorundem beneficiorum apud Sedem praedictam, ut praefertur vacantium, per Sanctitatem ſuam facienda, & quod ſine conſenſu huiusmodi factae proſiſiones, & quavis alia diſpoſitiones nullae & irritae ſint, omnibus & ſingulis Cardinalibus praedictis per quoscumque Romanos Pontifices, ac Sanctitatem ſuam, & dictam Sedem, etiam Motu proprio, & ex certa ſcientia, deque Apoſtolica potestate plenitudine, & conſiſtorialiter, ac etiam ex pactis inter dictos Pontifices & Cardinales diversis temporibus factis, firmatis, & iuratis, ac quibusvis oneratis, & aliis cauſis conceſſa, etiam iteratis, aut multiplicatis vietibus approbata, innovata ac extenſa, quibuscumque concepta formulis, ac etiam reſtitutivis, mentis atteſtativis, praefertivis, derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacissimis & inſolitis clauſulis, necnon vim contractus inducentibus, ac irritanti, & quod ſine eorum conſenſu derogationes pro tempore factae nemini ſuffragentur, aliisque decretis ſuſſulta, quorum omnium tenores Sanctitas ſua haberi voluit pro expreſſis, ſpecialiter & expreſſe revocavit, literaſque Apoſtolicas deſuper conſectas, & quoad ea in quibus illa effectum nondum ſortita erant, & inde ſecuta quaecumque caſſavit, annullavit, viresque, & effectum de caetero non habere decrevit.

Declaratio.

§. 2. Salva tamen remanente facultate conſenſus per ipſos Cardinales in proſiſionibus Apoſtolicis beneficiorum per obitum familiarium continuorum commensalium eorundem Cardinalium, etiam apud Sedem praedictam vacantium, praestandi juxta formam Regulae Cancellariae Apoſtolicae super hoc editae, & in caſibus tantum in ipſa Regula expreſſis. Volens ulterius quod eadem beneficia per obitum familiarium, continuorum commensalium eorundem Cardinalium poſthac, tam apud eandem Sedem quam extra Romanam Curiam vacantia, etiamſi ad alictus alterius Cardinalis collationem, vel alia diſpoſitionem pertinere deberent, etiamſi tunc ceſſent aliae Apoſtolicae reſervationes haecenus editae, nihilominus in poſterum diſpoſitioni Sanctitatis ſuae reſervata ceſſentur, ita ut in proſiſionibus talium beneficiorum super expeditionibus literarum illius Cardinalis, cujus familiaris defunctus extitit, ſi ipſe Cardinalis tunc praesens in eadem Curia fuerit, conſenſus requiri omnino debeat, non autem beneficia huiusmodi ad collationem, ſeu quamvis aliam diſpoſitionem Cardinalis ordinarii collatoris ullo modo pertineant, nec ejuſdem Cardinalis ordinarii collatoris, etiamſi in Romana Curia praesens fuerit, conſenſus quoquo modo requiratur. Eaſdemque conſtitutiones, & Regulas Cancellariae, etiam declaratorias super beneficiis familiarium praedictorum Cardinalium editas, tam quoad Cardinales indulta huiusmodi habentes, quam non habentes, atque adeo indulta ipſa ad terminos praesentis conſtitutionis reduxit & moderatus fuit.

Decretum irritans.

§. 3. Decernens ſic in iis, caeterisque omnibus praemissis per quoscumque, & c. etiam cauſarum Palatii Apoſtolicum Auditorum, & eorundem Cardinales, ſublata, & c. necnon irritum & inane quicquid ſecus super his per quoscumque etiam praetextu facultatum, indulgentiarum & conceſſionum huiusmodi, ſcienter vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariis.

§. 4. Praedictis & quibusvis aliis Regulis, conſtitutionibus, & ordinationibus Apoſtolicis, caeterisque contrariis quibuscumque non obſtantibus.

Papa ſubſcripſit.

Placet publicetur & deſcribatur.

INNOCENTIVS XI. PONT. SCIENT.

Innocentius Papa Nonus, Bononiensis, Ioan. Anton. Factinettus antea dictus, Presb. Card. tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum. Creatus tertio Kal. Novembris. Coronatus tertio Nonas Novemb. Anno Domini 1591. Vixit menses duos. Creavit Card. duos. Obiit tertio Kal. Januarii Anno Domini 1592. Sepultus fuit in Basilica Principis Apost. Vacavit Sedes dies triginta.

Confirmatio & extensio conſtitutionis Pii V. & Greg. XIII. Sixto V. & Greg. XIV. comprobatae, de non alienandis & infeudandis Civitatibus, & aliis locis Sedis Apoſtolicae.

Hac Pii V. prohibitio est in eius Bulla 35. Admonet, ubi plene tibi indicavi ejus declarationes & ampliationes. Et conſtitutio Greg. XIII. est 3. sup. ac Sixti V. est 26. sup.

Vide addita ad Leon. I. sup. lib. 1.

INNOCENTIVS EPISCOPVS, SERVVS SERVORVM DEI: AD PERPETUAM VEL MEMORIAM.

UAE ab hac Sancta Sede, cui licet indigni, auctore Domino praesidemus, pie & salubriter sancita & ordinata noscuntur, ea ut perpetuo firma, illibataque permanent, non solum conſenſus, approbationis & innovationis nostrae munimine roboranda, sed etiam declarationis praesidio, quatenus expedire visum sit, fulcienda censemus. Et praecipue muneris nostri esse ducimus, ea quae a praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus, ad patrimonii, dignitatis, & amplitudinis Sanctae huius Sedis conſervationem & incrementum laudabiliter disposita, & conſtituta sunt, in nobismetipsis servare, & aliis servanda tradere & demonstrare.

§. 1. Sane fel. rec. Pius Papa V. praedecessor noster, de conſilio & assensu venerabilium fratrum suorum tunc S. R. E. Card. optimam & saluberrimam Conſtitutionem edidit, & promulgavit tenoris sequentis.

Omittitur insertio huius Bullae, cum ea sit posita in loco tibi in rubr. cit.

§. 2. Quam quidem Conſtitutionem pie mem. Gregor. XIII. Sixtus V. & Greg. XIV. Rom. Pontif. pariter praedecessores nostri, sicuti in ea cavetur, servare jurarunt, ac per eorum literas approbarunt, confirmarunt & innovarunt, prout in illa plenius continetur.

§. 3. Nos itaque officii & conſcientiae nostrae debito satisfacere

Edita

159

Exord

Pii V. Conſtitutio in rubr.

Confirmatio Sixti V. in rubr. Approbatio huius P.

INNOCENTIUS NONVS.

217

Uisage cupientes. Nota propterea non ad aliquam suppli-
cacionem vel super hoc oblatam petitionis instantiam...

4. Declaramus eadem Constitutione prohibitam fuisse, ac prohiberi omnem & quancumque in feudationem, & alienationem Civitatum, Terrarum, oppidorum, & Locorum...

5. Insuper volumus & declaramus, ut promissio, & juramentum prestitum & prestandum, de servanda eadem Pii predecessoris prefati Constitutione per nos, & Rom. Pont. successores nostros, ac S.R.E. Card. intelligatur de ipsa Pii predecessoris Constitutione, ut supra per nos declarata, & secundum hanc nostram declarationem eandem constitutionem ad unguem & inviolate observari oportere ac debere, sicuti & nos servaturos esse promittimus, ac sancte & solemniter juramus.

6. Et ita per quoscumque Iudices, ordinarios, & delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam Camere prefate Presidentes, Clericos causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sancte Romanæ Ecclesie Cardinales, in quavis causa & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, declarari & definiti debere, irritum & inane si secus super his per quoscumque, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

7. Ac presentes nostras literas in libello in quo ipsa Constitutio Pii predecess. continetur, ac in libro Quinterno appellato Cancellarie Apostolicæ describi mandamus.

8. Non obstantibus iis, quæ idem Pius predecessor voluit non obstat, cæterisque in contrarium factis quibuscumque.

9. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre approbationis, confirmationis, innovationis, declarationis, voluntatis, decreti, promissionis, juramenti & mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1591. pridie Non. Novemb. Pont. nostri Anno 1.

Ego Innocent. Catholicæ Ecclesie Episc.

- Ego Alph. Episc. Ostien. Card. Gesualdus.
Ego Inn. Episcopus Portuen. Card. de Arag.
Ego Marcus Ant. Episc. Prænestin. Card. Columna.
Ego Ptolomæus Episc. Tusculan. Cardinalis Comensis.
Ego Gabr. Episc. Sabinen. Cardin. Paleottus.
P. Michaël Bonellus Episc. Albanen. Alexandr.
Marcus Siticus Cardin. ab Altaemps.
Ludovicus tit. S. Laurentii in Lucina, presbyter Cardin. Madrutius.
Nic. de Pelleve Card. presbyter, tit. S. Praxedis, vulgò de Senonen.
Iul. Ant. Sanctortius tituli S. Barthol. in Insula, presb. Card. S. Severinæ.

- Hier. tit. S. Susannæ Card. Rustic.
Ego Hieronymus tituli S. Petri Card. Simoncellus.
Petrus tit. S. Hier. Card. Deza.
Alex. Card. Floren. tituli SS. Joannis & Pauli.
Iul. Card. Cananus, tit. S. Anastasie.
Ego Ant. Maria Card. Salviat. tit. S. Mariæ de Pace.
Aug. Card. tit. Sancti Marci de Verona.
Ego Vincentius tit. S. Clementis Card. Montis Regalis.
Ego Philippus Card. Spinula, tit. S. Sabinæ.
Ego Georgius tit. S. Sixti Card. Razivil.
Ego Simeon Card. de Terranova, tit. S. Mariæ Angelorū.
Ego Scipio tit. S. Salvatoris in Lauro Card. Lancellotus.
Ego Henricus tit. S. Pudenzianæ Cardin. Cæctanus, S.R.E. Camerarius.
Ego Io. Baptista, Cardin. Castrucci.
Ego Dominicus tit. S. Chrylogoni Card. Pinellus.
Ego Hippolytus Card. Aldobrand. tit. S. Pancratii, Major Penitentiarius.
Ego Hier. tit. S. Petri ad Vincula S. R. E. presb yter Card. de Ruvere.
Ego Frater Hieronymus, tituli S. Mariæ super Minervam S.R.E. Presb. Card. Alca.
Ant. Maria, tit. S. Agnetis in Agone, Card. Petrus.
Fr. Constantius Cardin. Sarnanus, tit. S. Petri in Monte Aureo.
Ego Guglielmus Card. Alanus, tit. S. Martini in Montibus.
Ego Scipio tit. S. Mariæ de Populo Card. Gónzaga.
Ego Ant. tit. S. Stephani, Card. Saulius.
Ego Evangelista tit. S. Matthæi in Merulana presb. Card. Cusentinus.
Ego Joan. Franciscus, tit. S. Mariæ in Via, presb. Card. Maurocenus.
Marianus tit. SS. Marcellini & Petri, presb. Card. de Camerino.
Ego Greg. Card. à Montelparo, tit. S. Augustini.
Ego P. Card. Sfondratus, tit. S. Cæcil.
Ego Benedic. Justinianus tit. S. Marcelli.
Ego Augustin. tit. S. Laurentii in Pane & Perna, presbyter Card. Cusanus.
Ego Fr. Maria Card. SS. Quirici, & Julitæ.
Ego Octavius Card. S. Joan. ante portam Latinam.
Ego F. Card. S. Mariæ in Via Lata.
Ego Alexander S. Laurentii in Damaso, diaconus Card. Montaltus, S.R.E. Vicecancellarius.
Ego Alcanius Sanctæ Mariæ in Cosinedin, S.R.E. diac. Cardin. Columna.
Ego Federic. S. Nicolai in carcere diac. Card. Borromeus.
Ego Guido SS. Cosinæ, & Damiani diac. Card. Pepulus.
Ego Odoardus S. Adriani diacon. Cardin. Farnesius.
Ego Octavius S. Georgii in Velabro, diac. Card. de Aquaviva.
Ego Flaminus Sanctæ Mariæ in Dominica.
Anno à Nativitate Domini Nostri IESV Christi 1592. indit. 4. die verò 2. Mensis Januarii, tempore Sedis vacantis, per obitum bona memor. Innocentii Noni, superscripta litera affixa & publicata fuerunt ad valvas Principis Apost. de Urbe, & Cancellaria Apostol. & in acie Campi Flora, per nos Laurentium Cecchetum, & Marcum Antonium S.D.N. Papæ Curf.

Hieronymus Lutus Mag. Curf.

Indulta Incliti Senatus Populique Romani de reis non condemnandis vigore alicujus rescripti contra formam juris, & non confiscanda legitima filiorum, viventibus eorum genitoribus, & neque arbitraria compositione recipienda in Dataria, pro licentia dandi dotem supra summam à Statuto taxatam.

Quoad d. legitimam contrarium remanet decisum extra Urbem, ex Bulla Pii IV. n. 2. Et si cuncta, §. 8. & consonat const. Sixti IV. n. 24. Cura, sup. Summam verò Dotis à Statuto taxatam esse ad sc. 500. l. quæ ex bulla Sixti V. num. 52. Cum in una, in ide.

INNOCENT

INNOCENTIVS NONVS.

InnoCentius Episcopus servus servorum Dei: ad perpetuam rei memoriam.

Claufula
proferenda

AD Romanum spectat Pontificem, inter multas & graves, quas pro communi Christianae Reipublice bono suscipit, curas in eadem quoque praecipuo studio incumbere, ut ejus in temporalibus subditi, praesertim vero dilecti filii S.P.Q.R. quorum propria & peculiaris cura ei specialiter commissa est, non solum a quocumque gravamine, quoad fieri potest, immunes reddantur, sed privilegiis & gratiis in dies amplioribus ornentur. Quare nos & muneri nostri debito satisfacere, & paternam charitatem, ac benevolentiam quam jam pridem erga eos gerimus, insigni aliquo monumento testatam esse cupientes, quo & ipsi benignitatem nostram experti, & alii eorum exemplo in fide, obedientia, ac devotione Sanctae hujus Sedis alacriori animo perseverent, atque ad promerendam uberiores nostram & illius gratiam in dies magis invitentur.

Prohibitio
reos condemnandi
contra
vires
alicuius
rescripti

§. 1. Primum quidem hac nostra perpetuo valitura Constitutione abolemus, & ab inclyta Vrbe nostris volumus exulare temporibus, modum illum procedendi contra reos alicujus criminis, aut delicti, qui licet juxta dispositionem juris communis & sacrarum Constitutionum, ac ejusdem Urbis statutorum poena capitis plei non debeant, tamen vigore specialis mandati & rescripti per Roman. Pont. Motu proprio, seu alias signati, poena ultimi supplicii danantur, & quod nobis licere non patimur, id etiam nostris successoribus indicamus, districtius prohibentes ne in posterum iudices quicunque quavis auctoritate audent, reum aliquem contra juris communis, & Apostolicarum sanctionum & statutorum Urbis tenorem, vigore seu praetextu rescriptorum hujusmodi, quae contra intentionem concedentis per subreptionem exorta censeantur, capitaliter condemnare praesumant.

Prohibitio
confiscandi
legitimam
portionem
in vita
parentum
in Vrbe.

§. 2. Praeterea volumus ac praesentium tenore decernimus, quod in eadem Vrbe nostra, si contingat filios viventibus eorum genitoribus, delictum aliquod committere, ipsi parentes quoad vixerint, ad solvendam legitimam portionem de propriis bonis, eisdem filiis de jure debitam, minimè cogi, aut compelli possint, nec contra ipsos delinquentium genitores ad legitimam portionis praedictae confiscationem per quosvis Iudices procedi debeat, sed in quibusvis criminalibus causis juris communis dispositio, & statuta Urbis omnino serventur; necnon quascumque praedecessorum nostrorum Constitutiones in contrarium forsitan desuper editas, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, ad terminos juris, ac dictorum statutorum harum serie reducimus, & moderamus, statutaque ipsa in hac parte approbantes, illa adversus quemcumque contrarium usum aut Constitutionem restituimus & revalidamus.

Prohibitio
exigendi
prohibitionem
pro licentia
Dotium, supra
summa
ab Vrbe
Statuto
in Vrbe.

§. 3. Et insuper, quia etiam accepimus usu receptum esse, ut pro obtinenda derogatione statuti, seu reformationum ejusdem Urbis, super certa Dotium puellarum, quae pro tempore nubunt, summa & quantitate edictarum compositionum non certa, sed arbitraria, iis qui in Dataria, & materiis componendis pro tempore praesident, solvatur. Nos ipsius Urbis Cives & incolas specialibus favoribus & gratiis prosequentes, illos a solutione compositionis hujusmodi perpetuo eximimus & liberamus, immunesque & exemptos esse volumus, districtè interdicentes dilecto filio Datario, nunc & pro tempore existenti, ac praefecto compositionum, & ceterisque Ministris, & Officialibus, ne ab iis qui in dicta Vrbe cum aliqua ampliori dote matrimonialia contrahentes derogationem hujusmodi a nobis, vel successoribus nostris impetrabunt, etiam si Barones, Dominicelli, & nobiles fuerint, dosque ipsa longe ultra taxam praedictam ad quaecumque summam excessiva extiterit, quidquam vel minimum pro simili compositione ullo

modo exigant, nec ad eam quovis praetextu cuiquam solvendam componant, statuto tamen ipso super taxam dictarum Dotium nihilominus in suo robore permanens.

Claufula
proferenda

§. 4. Decernentes praesentes literas, &c. ea quavis causa & quocumque capite de subreptione vel obreptione seu nullitatis vitio, aut quoptam alio defectu notari, impugnari, seu invalidari vel revocari, aut alias quomodolibet infringi, seu adversus illas quocumque juris, gratiae, vel facti remedium impetari nullatenus posse, sed illas semper validas & efficaces existere, suosque plenarios effectus sortiri & obtinere, ac ab omnibus inviolabiliter observari & adimpleri.

Claufula
proferenda

§. 5. Sicque, & non aliis per quoscumque Iudices & Commissarios & causarum Palatii Apostolici Auditores & S.R.E. Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate, in quavis causa & instantia iudicari, & definiti debere, ac irritum & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Claufula
proferenda

§. 6. Quocirca dilectis filiis modernis ac pro tempore existentibus S.R.E. Camerario, ac Vicecamerario, Thesaurario & Clericis Praesidentibus Camerae Apostolicae, necnon Governatori, & Senatori ejusdem Urbis per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel quilibet eorum faciant praefatos S.P.Q.R. atque adeo singulares illorum personas, ceterosque omnes & singulos quos praemissa concernunt in futurum, illis pacifice frui & gaudere, non permittentes illos desuper a quoquam quomodolibet indebitè molestari, contradicere per opportuna juris, & facti remedia compescendo.

§. 7. Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit, nostra de non tollendo jure quaesito, quatenus praemissorum occasione cum publico detrimento jus alicui quaesitum dici aut censi quoquo modo possit, & quibusvis aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon statutis, legibus & consuetudinibus privilegiiis quoque, indultis, ac Sixti V. & Gregorii XIV. concessionibus super praemissis quomodolibet emanatis, aliisque literis Apostolicis tam supradictis quam quibusvis aliis personis, sub quibuscumque tenoribus ac formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, ac aliis efficacissimis clausulis & decretis, etiam Motu proprio, & excepta scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine, ac consistorialiter, & aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, expressa, ac specifica mentio seu expressio habenda, aut quaevis alia requirita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi pro expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice & ad effectum praemissorum dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Deus
contra

§. 8. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, Notarii publici manu subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae ob signatis eadem prorsus fides in iudicio & extra illud habeatur, quae eisdem originalibus haberetur exhibitis vel ostentis.

Exemptio
fidei

§. 9. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum abolitionum, decretorum, reductionum, moderationum, restitutionum, revalidationum, prohibitionum, interdicti, inhibitionum, revocationum, cautionum, annulationum, extinctionum, ac derogationum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis D.P.A. Dominicae 1591. Kalend. Decembris, Pontificatus nostri Anno 1.